Sed plurima addidit Cl. TREMBLEY	158
Multo magis secundam polypi divisi re-	
dintegrationem	159
Etiam monstra fecit	159. 160
Magnorum polyporum eadem est præroga-	
tiva	160
33 Aliis etiam animalibus partes abscisse re-	
parantur	ibid.
Caudæ lacertorum	ibid.
Chelæ cancerorum	ibid.
Et crura	161
Et thorax	ibid.
Tum cutis insectorum	ibid.
Aliaque partes	ibid.
Contra cervorum	162
Avium plumæ	ibid.
Cutis humana	ibid.
Etiam nova vasa	163
Chirurgia curtorum	ibid.
Pennæ institiæ	ibid.
Et calcaria	ibid.
Et dentes	ibid.
34 Historia polyporum	164
Ante TREMBLEYUM	165
Cl. TREMBLEY inventa	165
Polypus tuberculis germinat	ibid.
Quæ in nova animalia abeunt	166
Absque ullo patre	166
Etiam per corporis sui divisionem multi-	
plicantur	167
In variis polyporum speciebus	167
Animalia alia eodem privilegio instructa	168
35 Flos animalis	ibid.
Zoophyta ex genere corallinorum	ibid.
36 Quid ad has objectiones respondeatur	169
Num ex istis vincatur, non omnes partes	
corporis animalis una structas fuisse	ibid.
Sed alias post alias	ibid.
Polypi sunt arbores animatae	170
Quæ per gemmas multiplicantur	ibid.
Sic lumbrici	171
Et reliqua animalia reparabilia	ibid.
Nam germina partium subinde succeden-	
tium adesse ostenditur	ibid.
Cutis protractione nascitur	172
Nova cellulosa tela ex glutine formatur	ibid.
Ita fibræ musculosæ cohercent	173
Et tendineæ	ibid.
Ex succo offa consistunt.	ibid.
Calcaria per cellulosam telam firmantur	ibid.
Initiisque partes	174
Adeoque partes animalia renascuntur	

SECTIO III.

SECUNDÆ.

1. ex germine suo	174
2. a producta tela cellulosa	ibid.
3. a fucco concrecente	174
37 Respondet ad exempla hybridum	175
Et ad similitudinem parentum	ibid.
A vi masculi feminis certas partes exci-	
tante	ibid.
Ut fetus ex matre sit	176
A semine paterno vero figurari possit	ibid.

Vasa	191	Hæc membrana mature adaptet	206
Cuique fetui sua est	ibid.	13 In homine urachus	ibid.
Eadem est galea fetus		Vesiculæ aliqua vestigia	208
7 Aqæ, quæ in amnio continetur	192	Apud ILL. ALBINUM	ibid.
In omnibus animalibus	ibid.	BÖHMERUM	ibid.
Sub fetus primordia uberior	ibid.	R. HALE	ibid.
In maturo fetu	193	MUNNIKS	208
Minor ut fetus major est	ibid.	EG. LINGRUM	ibid.
Inversa ad urinam ratione	ibid.	Pro ea sententia morbi	209
Limpidus	ibid.	Aqæ ante partum erumpentes	ibid.
Subglutinosus	ibid.	Analogia animalium	210
8 Indoles, recentis	194	24 Tamen de allantoidea membrana huma-	
Ad putredinem sœpè vergit	ibid.	na dubitat	ibid.
Cum aqua miscetur	ibid.	Nunquam visus in funiculo urachus	ibid.
Ab acore meraco cogitur	ibid.	Ne a scriptoribus quidem, qui ad eam rem	211
In eo congl. n. suntur	195	citantur	
Per moram fallior fit, neque tunc	cogi-	Neque a me	ibid.
tur	ibid.	Ad rationes adversariorum respondetur	ibid.
Non est mucus	ibid.	15 Funiculus umbilicalis	213
9 Ejus fontes	196	Mature adaptet	ibid.
A variis pro osti	ibid.	Etiam in homine	214
Non potest ex fetu nasci	197	Sub initia animalis crassus	ibid.
Ergo ex matre advenit	ibid.	Et brevis	ibid.
Sed via ignoratur	ibid.	Graciles funiculi morbos	215
10 Num ejus natura alibilis fit	ibid.	16 Homini quam bestiis longior	ibid.
Multi negant	199	Vitiose latus	ibid.
Ob quas causas	ibid.	Et longus	ibid.
In ventriculo visum humorem aliud esse	200	Nodi	216
Vitiose colligi	ibid.	Inferto inæqualis	ibid.
Esse liquorum exhalantem, quales sunt in		Involucrum elasticum	ibid.
cororis humani cœveis	ibid.	Hernia ad funiculum	ibid.
21 Defendit r. alibilem esse	201	Cellulosus intus textus	217
Os apertum est	ibid.	In quo eo mucus crystallinus	ibid.
Fetus degluti	ibid.	Septa	ibid.
Et homo sub aquammersus	ibid.	Loculi	ibid.
Aqua pressa descendit in ventriculum fe-	202	17 Arteriae umbilicales duæ	218
tus		Alias una	ibid.
'Ammii liquor in ventriculo fetus reperi-		Spiræ	ibid.
tur.	ibid.	Nodi	219
Et pulli	203	Canalis communicans	ibid.
Certo idem	ibid.	Arteria omphalomesenterica	220
Nam & fæces alvi deglutiuntur	ibid.	In avibus	ibid.
Et pili de cute lambendo deterci.	204	18 Vena umbilicalis	ibid.
Si humor amni deglutiatur, alit	ibid.	Animalibus duæ	ibid.
Neque alter certis in exemplis fetus ali-		Absque ramis	221
potest	ibid.	Amplitudo	ibid.
Quare Cl. Viri amni succum alibilem fa-	205	Ductus	ibid.
cunt		Nodi	ibid.
Aliæ eius utilitates	ibid.	Vena omphalomesenterica	222
22 Membrana allantoidea	206	19 Num nervi in funiculo sunt	ibid.
Nulla in avibus	ibid.	Non admittuntur	223
Sed in quadrupedibus	ibid.	Vasa lymphatica	ibid.
Urachus	ibid.	20 Placenta	ibid.
		Non	

Non decet equo & sui	ibid.
In ruminantibus multa	224.
In aliis herbivoris unica	ibid.
Et in homine	ibid.
Sæpe etiam in gemellis	ibid.
Non semper	224. 225
Placentæ divisæ & lobatæ	225
21 Cur pars chorii membranacea maneat	216
Pars in placentam abit	ibid.
A majoribus uteri vasis	ibid.
Placentæ sedes naturalis circa uteri fundum	227
Tamen & alibi adhæret	ibid.
In cellula latens	228
22 Placentæ magnitudo	ibid.
Figura	ibid.
Facies concava	ibid.
Et convexa	229
Chorion	ibid.
23 Placentæ fabrica fibrosa	130
Tela cellulosa	230
Glandulae nullæ	ibid.
Hydatides	ibid.
Exempla placentarum in racemum vesicularum degenerantium	231. 232
Aliquando alia est hydatidum origo, quæ ex utero defluunt	233
24 Placentæ arteriæ	ibid.
Trunci	ibid.
Vagina a chorio cellulose	ibid.
Arteriæ penetrant iu placentam	ibid.
Et glomerulos faciunt	ibid.
Qui acini dicti	ibid.
Ea vasa in hydatides abeunt	ibid.
Eiusmodi placenta describitur	ibid.
25 Chorion ad uterum adhæret	235. 236
Et placenta	ibid.
Nonnunquam firmius	ibid.
26 Fines vasorum placentæ	236. 237
In venas umbilicales	237
In uterum	ibid.
27 Venæ placentæ	ibid.
Sinus venosi	238
28 Utique placenta succum alibilem ab utero habet	ibid.
Dubitatur num sanguinem	239
Argumenta negantum	ibid.
Superficies convexa placentæ sanguinosa non dat	ibid.
Uteri oscula non respondent vasis placentæ	ibid.
Per experimenta, sanguinem ab utero non genere in placentam	240
Aut in fetum	ibid.
Neque liquorem coloratum	ibid.
Neque a fetu in uterum	ibid.
Videri ex utero in cellulosam telam sua cum alibilem effundi	ibid.
Tunc in placentam sorberi	ibid.
Varia placentam inter & uterum interponi	241
Et humorum glutinosum	ibid.
Placentam esse partem fetus non matris	ibid.
29 Cotyledones	ibid.
Matris	ibid.
Fetus	242
Liquor lacteus	ibid.
Liquorem a matre in fetus non transmitunt	ibid.
Nostra anatomæ	243
In vacca	ibid.
Ove	ibid.
Placenta cuniculi	ibid.
Canis	ibid.
30 Lactea vasa ab utero in placentam tendere	244
Anctores in Gallia	ibid.
Et priores aliqui	245
31 Nullum ab utero in vasa umbilici alimentum transfire	ibid.
Ejus sententiae Auctores	ibid.
Funiculi vitia aut destructio	ibid.
Animalia, in quibus nullum uteri cum fetus commercium	246
32 Tamen aliquid de utero in fetus venit	ibid.
Potest venire per poros inorganicos	ibid.
Hæmorrhagia placentæ avulsa nihil demonstrat	247
Eventus sibi contrarii	ibid.
Alia argumenta parum firma	ibid.
33 Alia argumenta pro transitu alimenti per umbilicum	248
Accephali	ibid.
Congestio sanguinis in uterum prægamentem	ibid.
Mensium suppressio	ibid.
Parcius aqua amnii in fetu robustiori	ibid.
34 Argumenta propria	ibid.
Sanguis fetus deferuit cum mater suum amississet	249
Placenta educta sanguinem plorat	ibid.
Et injectam materiem sebaceam	ibid.
35 Liquores tincti ex matris vasis sanguineis in fetus transcurunt	250

Et vicissim	ibid.
Et si non semper	ibid.
Dantur ergo vasa uterum inter & chorion media	251
Et videatur rubrum sanguinem vehere ibid.	
Et pars nutrimenti advenit per vasa umbilicali	252
36 Num causa motus sanguinis in fetus, sed unice in ejus corde sit	ibid.
Videtur se admiscere sanguinis materni momentum	ibid.
Inde placentæ post fetus mortui superstitis incrementa	253
Et mole	ibid.
Ut per placentam etiam novus fetus ei adhærens se sustentaverit	ibid.
Fetus corde destituti	ibid.
De chylo uterino	254
37 An placenta sit fetus pro pulmone	ibid.
Non videtur	ibid.
An chylum cum sanguine commisceat	255
Succos fetus deparet	ibid.
Est instrumentum unionis fetus cum utero	ibid.
5 Quomodo partes fluidæ a firmis different	ibid.
Ignis omnia firma reddit fluida	ibid.
Summum frigus omne humores densat	ibid.
In animalibus firmitas pendet a terra per gluten unita	268
Etiam in ossibus	ibid.
Per experimenta	ibid.
Id gluten albuminosum est	ibid.
Ut constat, fit evaporatione partis fluidioris	269
Ut elementa terrea propiora se trahere possunt	ibid.
6 Gelatina amat in fibras abire	270
In hominis sanguine etiam magis	ibid.
7 Inque laminulas	271
Ita sit tela cellulosa	ibid.
Exempla morborum	ibid.
Etiam in ligno	272
In vulneribus	ibid.
Ut mechanice cellulositates nascatur	ibid.
Nondum tamen haec certa sunt	273
De cellulose tela formatione conjecturæ	ibid.
8 Membranæ	ibid.
Ut possint mechanice generari	ibid.
Nondum potest ea hypothesis recipi	274
Ob vasa, quæ per membranas plurimæ oberrant	ibid.
Aliquæ membrane ex succo concreto fiunt	ibid.

9 An vasa mechanice nascantur	275
Qui adfirmant	ibid.
Dubitatur ob vasorum fibras musculosas & nervos	ibid.
Quos vasa nuper nata non possent sibi comites accipere	276
Theoria C. F. Wotrix	ibid.
Vasa primigenia adsunt	ibid.
Neque haec epigenesis phænomenis respondet	277
Neque potuerunt venæ ab arteriis mechanice produci	ibid.
Neque a vitelli motu	278
Cur primæ, & ante arterias adpareant	ibid.
Omnia simul creata sunt	ibid.
Aliqua reparabilia facta	279
20 Embryo ante incrementum	ibid.
Qualis sit pullus die tertio incubationis	ibid.
Habuit cor	280
Vasa	ibid.
Nervos	ibid.
Tegumenta	ibid.
Cerebrum	ibid.
Cor solum irritable	ibid.
Reliqua imperfecta	ibid.
Serius solidescunt	ibid.
21 Adjutrices cause motus	ibid.
In ovo aer	ibid.
Vis oscillans, hic debilis	282
Calor	ibid.
Suctio	ibid.
Non potentissima	283
Cor est vera causa motus humorum in fetu	ibid.
Cor majus in feto	ibid.
Quam est in adulto animale	284
Inprimis ex nostris calculis	ibid.
Et plus sanguinis per cor fetus transit	ibid.
Et partes extendendæ minus resistunt	285
22. Causæ adjutrices	ibid.
Resistentia humoris viscidæ	ibid.
Quare alimentum debeat glutinosum esse.	286
23 Per arteriam humor omnis advenit	ibid.
Etiam in cellulofam telam	ibid.
24 In cordis pulsatione arteria longior fit	286. 287
Maxime, quæ sine est angustiori	287
Et protrusione multæ partes aluntur	ibid.
Exemplum celeris incrementi membranae umbilicalis	ibid.
Vasa fine libero terminata celerius incre-	288
cunt	ibid.
Quæ sit celeritas incrementi fetus	ibid.
Et ossium	ibid.
De arteria flexa	ibid.
15 Arteria etiam dilatatur	ibid.
Pressio lateralis effectus	289
Densatio parietum	ibid.
Etiam partium circumpositorum	ibid.
Sanguinis in vasa minora penetratio	290
Expansio retis vasorum	ibid.
Et angularum inter ramos ampliatio	ibid.
Incrementum in diametris	291
Et eorum vasorum incrementum	ibid.
Dum nova materies corpori additur	ibid.
Gluten in scrobeculas imprimitur	292
Et densatur	ibid.
16 Haec in toto corpore sunt	ibid.
Etiam in fibra musculari	ibid.
Increscunt autem minus, quæ priora for-	293
mata fuerunt	ibid.
17 Celeritas incrementi	ibid.
Primi temporibus major	294
Sensim minor	ibid.
Minima in homine adulto	ibid.
Mensura incrementorum in numeris	295
In pullo gallinaceo	ibid.
In homine	ibid.
Magnitudo systematis nervosi in feto	296
Hinc cor magis irritable	ibid.
Et pulsus frequentiores	ibid.
Vasa fetui numerosiora	ibid.
Qui putent, nova post partum vasa sub-	297
nasci	ibid.
Utique fetui & juniori homini sunt nume-	ibid.
rosiora	ibid.
Et multa vasa fetus evanescunt	298
Per experimenta	ibid.
Etiam laxiora sunt in feto	299
Quare vasa in feto magis extenduntur	ibid.
18 Partium corporis humani conformatio	ibid.
Eius causæ. Expansio	300
Exempla hujus efficaciarum	ibid.
Etiam in aliis papilionis	301
Cor fetus	ibid.
Robur & aucta moles ab actione muscu-	ibid.
lorum	302
19 Adtractio	Multa

Multa exempla	ibid.	Calcaris particulae per sanguinem oberrant
In corde	302. 303	Glutine educto os dilabitur
Musculis	303	ibid.
Ossibus	ibid.	Et terra educta
20 Pressio	ibid.	Redditio glutine ossa natura reddit
Exempla	ibid.	ibid.
Motus testium	ibid.	Acor ossa emollit
Officium a pressione figuratio	ibid.	320. 321
Accommodatio partium	ibid.	Et alcali
Etiam a mollibus duræ figurantur	ibid.	Et vis coctræ ventriculi
21 Vis derivationis	ibid.	ibid.
In brachii arteriæ	ibid.	Et morbi
In pelvi	ibid.	Historie ossium emollitorum
In pullo incubato	ibid.	Artus inde curvati
Revulsionis vis	ibid.	In pectore exemplum
In ovo incubato	ibid.	Causa est in soluta parte cretacea
22 Abundantia humorum	ibid.	ibid.
Parcitas	ibid.	In rachitide
Certorum elementorum defectus	ibid.	Scorbuto
Exhalatio tenuioris humoris	ibid.	Ufu argenti vivi
Adtractio particularum firmiorum	ibid.	Offa fragilia
23 Ossium formatio	ibid.	26 Succus ossium
Os oriens est gelatina	ibid.	Graffis fit particulis
Subnascitur opacitas	ibid.	Cum solo sanguine adfertur
Et duritas	ibid.	Cum rubore durius ossis conjungitur
Os sulcatur lineis longis	ibid.	Progressus vasorum
Et vasa adparent	ibid.	Et una subnascens ossis perfectio
Et cavea ossis	ibid.	In callo perinde cum novo rubore ossa
Arteriarum circulus	ibid.	natura conjungitur
Natura alveolaris	ibid.	Vasa etiam in callo nascuntur, quando os- sifit
Vasa tecta laminis	ibid.	Et in cartilaginibus morbose ossis
24 Epiphysis	ibid.	Effectus rubore tintoriae
Vasa de osse in eam subeunt	ibid.	Offa tingit
Hemisphaerium vasculosum	ibid.	Deposito pulvinsculo
Vasa epiphyseos	ibid.	Sola offa suo rubore inficit
Nucleus	ibid.	Eo magis, quo duriora
Nucleus absorbet cartilaginem epiphyseos	ibid.	Tingit etiam offa per morbos nata
25 Os nascitur ex glutine	ibid.	Et osseos callum
Varis id modis demonstratur	ibid.	Ergo crassa materies est, quæ os facit
Gluten ex offe eductum	ibid.	Et per maxima vasa adfertur
Gluten in fracturis exsudans, inque os abiturum	ibid.	27 Cartilago
Succi glutinosi natura callosa, denique os- sea	ibid.	Ejus fabrica obscura est
Accurate exsudans de fracto osse gluten	ibid.	Fibras & laminas non vidi
In eo nati nuclei	ibid.	316
Exostoses ex eo succo natae	ibid.	Ut differant ab ossibus
Et ancyloses	ibid.	Cartilagineas vitio natæ
Etiam de dentibus exsudat	ibid.	In os præter naturam mutatae
Suturas coequat	ibid.	Ut vitiosæ cartilago nascatur
28 Ut formetur os longum	ibid.	Ut præter naturam in os abeat
Ab arteriis sensim productus	ibid.	Credibile est in cartilagine fibras esse ta- minasque
Et succo crasso cum sanguine adveniente	ibid.	Partibus

Partibusque calcariis depositis	334	Hinc crassius periosteum	ibid.
29 Ut in homine	ibid.	Qui eam sententiam tenuerint	347
Similiter ut in quadrupedibus & avibus	335	34 Objectiones aliquæ	ibid.
Nuclei	ibid.	Succus osseus certo demonstratus est	ibid.
Vasa nutritia	336	Perosteum non videtur sufficere ad magnas osseas nature jacturas farciendus	348
Eorum remi	ibid.	Omnino succus ossens vere effunditur	349
Vasa epiphysium	ibid.	Et in gelo, & demum in os densatur ibid.	
Et cartilaginis	ibid.	Calli materiem a periosteо diversam esse, & super id effundi	350
Fibrae nascuntur	ibid.	Naturam ejus a membrana diversam esse ibid.	
Et laminae	ibid.	Non posse esse nisi succum concretum ibid.	
Internæ	337	Ex intimo osse erumpere materiem novi ossis	351
Eadem homini fabrica, que avi	ibid.	Ossa nasci passim absque periosteо ibid.	
50 Ut ossa plana fermentur	ibid.	Et dentes coalescere eorumque tubulum repleri	ibid.
Fibrae	338	Sic laryngis cartilaginiæ absque periosteо au- xilio offescere, aliaque similia ossa vito nasci	352
Succus effusus	ibid.	35 Perosteum non habet succos ossi re- parando idoneos	ibid.
Fibrarum incrementum	ibid.	Cum a rubore polline non tingatur	ibid.
Lamine sibi imponuntur	339	Cum fibras non habeat	353
In medio osse multæ	ibid.	Cum absque eo epiphysis in os abeat ibid.	
Diploe	ibid.	Cum in fetu tenero tenuissimum sit ibid.	
Suturæ	ibid.	Neque ossi adhæret, qua primum osficit	ibid.
Cartilaginiæ interosseæ	340	Cum de succo glutinoso dubium nullum sit	354
Vasa effusum	ibid.	Neque ossa membranacea sint	ibid.
31 Ossa brevia	340	36 Quæ respondeat Cl. FOUGEROUX ibid.	
Eorum fabrica	342	Ad ea quæ excipi possint	355
Ossa ex brevibus composita	ibid.	Inconstantia Auctoris	ibid.
Cruix cartilagineæ	342	Certissima glutinis in cartilagineum conver- sio	ibid.
Idem ubique naturæ progressus est	ibid.	Perostei, dum epiphysis osficit, natura immutata	ibid.
32 Perosteum	ibid.	Nucleus non ex periosteо fit	356
In fetu tenuë	ibid.	Callus est inorganicus	ibid.
Ad corpus ossis parum adhæret	ibid.	37 Incrementa fetus	357
Sed ad limitem epiphysios	ibid.	Aliqua de ovi humani mutatione	ibid.
Et epiphysin	ibid.	De ossibus	358
Hanc cum osse colligat	343	38 Caput bulla membranacea	ibid.
Non subit in limitem epiphysios cum osse	ibid.	Dum osficit, multa pars membrane su- perest	359
Facit capsulam articuli	ibid.	Fontes pulsatiles	ibid.
Tendines inseruntur in perosteum	ibid.	Ob eos caput mutabile	ibid.
Id cum ætate crassius sit	ibid.	Maxilla celeriter perficitur	360
Et fortius ossi adhæret	ibid.	Dentes latent	ibid.
In pullo avis perosteum non vasculosum	ibid.	Caput rotundius est	ibid.
est	344	Caput grande	361
Sed in homine	ibid.	Quare	
Eorum vasorum vaginae cellulose	ibid.		
Nullus ei certus fibrarum ductus	ibid.		
33 Qui clati Viri ex periosteо os generari di- xerint	345		
Ut collus ex periosteо fiat	ibid.		
Et ossæ laminae ex periosteо laminis	346		
Et ex eo exostosis	ibid.		
Et os in principio fuisse cartilagineum	ibid.